
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 142 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 

Publicação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 03 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 041, DE 16 DE JULHO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 

CE, para tratar de assuntos relacionados a Segurança do município e 

localidades com o Comandante Geral da PMCE, no Quartel do 

Comando Geral – Governador Cesar Cals de Oliveira Filho, que 
acontecerá no dia 19 de julho de 2021, localizada na Avenida 

Aguanambi, 2280, Bairro de Fátima, em Fortaleza – CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, 
residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante 

do Cargo de Prefeito Municipal, que se realizará no dia 19 de julho de 

2021. 

 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

   
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS – JULHO 2021 

 

O Município de Uruoca-CE, através da Comissão Permanente de 

Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 
8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e 

ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata originada do 

Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012311.2020-SRP, 

cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 

PERTENCENTES A ESTE MUNICIPIO.Com vigência de 06 DE 
ABRIL DE 2021 ATÉ 06 DE ABRIL DE 2022. 

 

Tendo como FORNECEDORES:  

A.PAZINATO MARINGÁ-ME- CNPJ: 04.352.905/0001-81 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 142 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021  
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI-CNPJ: 30.607.801/0001-80 

CONCORDIA INFORMATICA LTDA-CNPJ: 13.278.423/0001-10 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME- CNPJ: 

03.562.872/0001-31 
DX COMPUTADORES LTDA EPP- CNPJ: 11.182.175/0001-83 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA EPP - CNPJ: 

20.081.724/0001-14 

INFORCOMP COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 
ME-CNPJ:10.628.513/0001-03 

MARIA ELIANE PEREIRA – ME- CNPJ: 11.303.281/0001-78 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA- CNPJ: 

11.093.169/0001-50 
MONICA R. DE MELLO FARIA ME- CNPJ: 17.353.208/0001-97 

SHOPPING PAPELARIA EIRELI EPP- CNPJ: 29.103.669/0001-90 

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME- CNPJ: 

09.036.753/0001-21 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 32.932.000/0001-16 

Detentor da Ata: JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

(Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação) 

 

URUOCA-CE, 19 DE JULHO DE 2021 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA/PRESIDENTE 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS - JULHO/2021 

 
O Município de Uruoca-CE, através da Comissão Permanente de 

Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 

8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores 

e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata originada 
do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021803.2021-

SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BASICAS PARA AS 

FAMILIAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL DECORRENTE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE 

PUBLICA CAUSADA PELO EMFRENTAMENTO A 

EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO NOVO 

CORONAVIRUS.  
 

Com vigência de 22 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 22 DE ABRIL DE 

2022. 

Tendo como FORNECEDOR:  
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP 

(10.616.533/0001-56). 

Detentor da Ata: LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

(Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Assistência Social) 
 

Uruoca-CE, 19 de julho de 2020 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA/PRESIDENTE 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS - JULHO/2021 

 

O Município de Uruoca-CE, através da Comissão Permanente de 
Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 

8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores 

e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata originada 

do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0061201.2021-

SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 

PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE. 

 

 

 

Com vigência de 20 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 20 DE ABRIL DE 
2022. 

 

Tendo como FORNECEDORES:  

D. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI 
(10.973.526/0001-01)  

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE EPP 

(11.044.272/0001-00) 

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS 
LTDA-ME (02.795.126/0001-25) 

Detentor da Ata: ROBERTO DE SOUSA ALENCAR (Ordenador da 

Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços 

Públicos) 
 

Uruoca-CE, 19 de julho de 2020 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA/PRESIDENTE 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº0012506.2021 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0012506.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0012506.2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA REFORMA DO PRÉDIO DE 
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE PRISIONAL LOCALIZADA 

NA AVENIDA ANTONIO MOREIRA, BAIRRO CENTRO NA 

SEDE DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.122.0008.2.077 – MANUT. 

SEC. OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 

CONTRATADA: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES 

EIRELI, CNPJ: 17.411.277/0001-00. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO SOUZA DE 
ALENCAR.  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VALMIR SOARES 

FILHO, CPF 767.439.933-87 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 19 DE JULHO DE 2021 ATÉ 18 DE 
AGOSTO DE 2021 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 30 DIAS 

VALOR GLOBAL: R$ 29.726,85 (VINTE NOVE MIL 

SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

 

URUOCA-CE, 19 DE JULHO DE 2021. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0082906.2021 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA  

 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 142 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021 | Circulação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021  
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0082906.2021-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0082906.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA CE  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022.2.079 – 

MANUT.OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PÙBLICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA JURIDICA. 
CONTRATADA: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI 

CNPJ 17.411.277/0001-00 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO SOUZA DE ALENCAR  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VALMIR SOARES 
FILHO CPF: 767.439.933-87 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 19 DE JULHO A 18 DE AGOSTO DE 2021 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 30 DIAS 

VALOR GLOBAL: R$ 20.878,49 (VINTE MIL OITOCENTOS E 
SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) 

 

URUOCA-CE, 19 DE JULHO DE 2021. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição 

Não há publicações nesta edição 


		2021-07-19T16:18:19-0300




